[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 425
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, conhecida como “Praça do Bairro”, na Vila dos Lavradores, é muito frequentada pela população do nosso município.

Referida localidade passou recentemente por uma revitalização, que incluiu melhorias na iluminação, jardinagem, colocação de piso tátil e bancos, porém existe a necessidade de instalação de rampas de acesso a pessoas com mobilidade reduzida e que usam cadeira de rodas.
 Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar rampas de acesso na Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, na Vila dos Lavradores, permitindo assim maior segurança e autonomia para pessoas que usam cadeira de rodas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2024.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br